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120-lecie OSP w Zabrzegu

Uroczystości związane z jubileuszem 120-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej odbyły się w
sobotę 22 czerwca br. w Zabrzegu - miejscowości położonej w gminie Czechowice-
Dziedzice, w województwie śląskim. W obchodach uczestniczył przedstawiciel Szefa BBN.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęła, odprawiona w parafialnym kościele pw. św. Józefa, msza święta, której
przewodniczył miejscowy proboszcz ks. Jacek Kobiałka.

Następnie przed budynkiem OSP odbyła się oficjalna część obchodów rocznicowych, podczas której wręczone
zostały m.in. medale i odznaczenia. Odczytany został także  list szefa BBN ministra Stanisława Kozieja
skierowany do prezesa zabrzeskiej OSP Tomasza Londzina oraz wszystkich uczestników uroczystości.

Obecni byli m.in. burmistrz Czechowic-Dziedzic Marian Błachut, przewodniczący Rady Miejskiej Damian Żelazny,
członek Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP woj. śląskiego dh Jan Cholewa, członek Zarządu Oddziału
Wojewódzkiego  ZOSP RP woj. śląskiego Mirosław Szemla, delegacje okolicznych OSP i mieszkańcy Zabrzega.

W ramach obchodów 120-lecia, na miejscowym stadionie, odbył się także m.in. konkurs strażacki,
zaprezentowana została inscenizacja "Rok 1893" - prezentująca motywy związane z założeniem OSP, zawody
sikawek konnych oraz pokaz historycznego sprzętu gaśniczego.

Przeczytaj list Szefa BBN

***

Zabrzeska straż działalność rozpoczęła 15 lipca 1893 r. jako Ochotnicza Straż Ogniowa. W roku 1894 miała 40
członków. Obecnie OSP tworzy 51 członków czynnych, 29 wspierających i 12 honorowych.

Jednostka OSP wyposażona jest w dwa samochody bojowe, łódź płaskodenną z silnikiem, nadciśnieniowy agregat
oddymiający, pompy, sprzęt ratownictwa medycznego oraz inne sprzęty specjalistyczne.

Działalność OSP skupia się przede wszystkim na udziale w akcjach gaśniczo-ratowniczych, szkoleniach, zawodach
i ćwiczeniach podnoszących sprawość i wiedzę, a także na prowadzeniu zajęć z Młodzieżową Drużyną Pożarniczą.
Zabrzeska straż zaangażowana jest ponadto w organizację wielu lokalnych przedsięwzięć tj. biesiadne śpiewanie,
turnieje taroków, turnieje szachowe, rajdy rowerowe, czy w inicjatywy współorganizowane z Radą Sołecką i
stowarzyszeniem "Przyjazny Zabrzeg".
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